
 
 

UCHWAŁA NR XXII/215/20 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 21 grudnia 2020 roku 

Uchwała Budżetowa Gminy Wiśniowa na 2021 rok 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U z 2019 r., 
poz. 869 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) – Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości 43.759.706,00 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące: 39.196.187,00 zł 

2) dochody majątkowe: 4.563.519,00 zł 

᠆ zgodnie z poniższym zestawieniem: 

Dział Źródło dochodów Wysokość w zł 
010 Rolnictwo i łowiectwo, w tym: 2 219 648,00 
 Dochody bieżące, w tym: 52 700,00 
 Wpływy z usług (§ 0830) 3 500,00 
 Wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 49 200,00 
 Dochody majątkowe, w tym: 2 166 948,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 
6257) 

2 166 948,00 

020 Leśnictwo, w tym: 101 100,00 
 Dochody bieżące, w tym: 1 100,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze(§ 0750) 

1 100,00 

 Dochody majątkowe, w tym: 100 000,00 
 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (§ 0870) 100 000,00 
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, w tym: 301 500,00 
 Dochody bieżące, w tym: 301 500,00 
 Wpływy z usług (§ 0830) 300 000,00 
 Wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 1 500,00 
600 Transport i łączność  500 000,00 
 Dochody majątkowe, w tym: 500 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 grudnia 2020 r.

Poz. 8514



 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
(§ 6630) 

500 000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa, w tym: 397 000,00 
 Dochody bieżące, w tym: 397 000,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze(§ 0750) 

305 000,00 

 Wpływy z usług (§ 0830) 90 000,00 
 Wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 2 000,00 
750 Administracja publiczna, w tym: 100 649,00 
 Dochody bieżące, w tym: 100 649,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze(§ 0750) 

756,00 

 Wpływy z usług (§ 0830) 9 000,00 
 Wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 1 000,00 
 Wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 15 000,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (§ 2010) 

74 793,00 

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami (§ 2360) 100,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa, w tym: 1 400,00 

 Dochody bieżące, w tym: 1 400,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (§ 2010) 

1 400,00 

752 Obrona narodowa, w tym: 600,00 
 Dochody bieżące, w tym: 600,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (§ 2010) 

600,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie- posiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w tym: 7 925 695,00 

 Dochody bieżące, w tym: 7 925 695,00 
 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych (§ 0010) 5 950 626,00 
 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych (§ 0020) 70 000,00 
 Wpływy z podatku od nieruchomości (§ 0310) 1 214 000,00 
 Wpływy z podatku rolnego (§ 0320) 69 379,00 
 Wpływy z podatku leśnego (§ 0330) 94 400,00 
 Wpływy z podatku od środków transportowych (§ 0340) 100 800,00 

 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej (§ 0350) 7 000,00 

 Wpływy z podatku od spadków i darowizn (§ 0360) 15 000,00 
 Wpływy z opłaty skarbowej (§ 0410) 23 000,00 
 Wpływy z opłaty targowej (§ 0430) 2 000,00 
 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (§ 0480) 130 000,00 

 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw (§ 0490) 12 000,00 

 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych (§ 0500) 231 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8514



 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień (§ 0640) 2 040,00 
 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§ 0910) 4 200,00 
 Wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 50,00 
758 Różne rozliczenia, w tym: 14 440 631,00 
 Dochody bieżące, w tym: 14 440 631,00 
 Subwencje ogólne z budżetu państwa (§2920) 14 440 631,00 
801 Oświata i wychowanie, w tym: 2 078 877,00 
 Dochody bieżące, w tym: 480 325,00 
 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (§ 0660) 11 500,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze (§ 0750) 

5 000,00 

 Wpływy z usług (§ 0830) 20 000,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) (§ 2030) 336 859,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 
2051) 

26 966,00 

 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (§ 2310) 70 000,00 

 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących (§ 2710) 10 000,00 

 Dochody majątkowe, w tym: 1 598 552,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 
6257) 

1 598 552,00 

852 Pomoc społeczna, w tym: 386 828,00 
 Dochody bieżące, w tym: 386 828,00 
 Wpływy z usług (§ 0830) 20 000,00 
 Wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 8 000,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (§ 2010) 

15 062,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) (§ 2030) 342 666,00 

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami (§ 2360) 100,00 

 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 2910) 

1 000,00 

855 Rodzina, w tym: 13 391 800,00 
 Dochody bieżące, w tym: 13 391 800,00 

 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 0900) 

3 050,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami (§ 2010) 

3 661 882,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 
2057) 

244 129,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8514



 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 
2059) 

22 133,39 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa za zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci (§ 2060) 

9 431 105,00 

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami (§ 2360) 5 000,00 

 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§ 2910) 

24 500,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w tym: 1 913 978,00 
 Dochody bieżące, w tym: 1 715 959,00 

 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw (§ 0490) 1 463 200,00 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień (§ 0640) 4 000,00 

 Wpływy z różnych opłat (§ 0690) 2 100,00 
 Wpływy z usług (§ 0830) 210 000,00 
 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§ 0910) 500,00 
 Wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 1 500,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 
2057) 

34 659,00 

 Dochody majątkowe, w tym: 198 019,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (§ 
6257) 

198 019,00 

 Ogółem dochody, w tym: 43 759 706,00 
 Dochody bieżące 39 196 187,00 
 z tego: ze środków Unii Europejskiej 305 754,61 
 Dochody majątkowe 4 563 519,00 
 z tego: ze środków Unii Europejskiej 3 963 519,00 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości 43.524.232,00 zł, 
w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 37.569.387,00 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 5.954.845,00 zł 

᠆ zgodnie z poniższym zestawieniem: 

Dział Rozdział Nazwa- rodzaj wydatku Kwota w zł 
010  Rolnictwo i łowiectwo 1 222 926,00 
 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, w tym: 929 926,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 929 926,00 
  1. wydatki na inwestycje 929 926,00 
 01030 Izby rolnicze, w tym: 1 500,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 1 500,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 500,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 500,00 
 01078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, w tym: 238 000,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 238 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8514



  1. wydatki na inwestycje 238 000,00 
 01095 Pozostała działalność, w tym: 53 500,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 3 500,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 500,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 500,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 50 000,00 
  1. wydatki na inwestycje 50 000,00 
020  Leśnictwo 100 000,00 
 02095 Pozostała działalność, w tym: 100 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 100 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 100 000,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 784,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 91 216,00 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 223 108,00 
 40002 Dostarczanie wody, w tym: 223 108,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 223 108,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 222 708,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 108 911,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 113 797,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 400,00 
600  Transport i łączność 2 017 364,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy, w tym: 98 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 65 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 65 000,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 65 000,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 33 000,00 
  1. wydatki na inwestycje 33 000,00 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie, w tym: 1 002 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 2 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 1 000 000,00 
  1. wydatki na inwestycje 1 000 000,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe, w tym: 125 000,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 125 000,00 
  3. wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje  125 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 602 364,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 572 364,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 572 064,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68 211,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 503 853,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 300,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 30 000,00 
  1. wydatki na inwestycje 30 000,00 
 60017 Drogi wewnętrzne, w tym: 90 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 40 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 40 000,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 50 000,00 
  1. wydatki na inwestycje 50 000,00 
 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, w tym: 100 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 100 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8514



  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00 
630  Turystyka 5 000,00 
 63095 Pozostała działalność, w tym: 5 000,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 5 000,00 
  1. wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje 5 000,00 
700  Gospodarka mieszkaniowa 767 982,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w tym: 767 982,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 667 982,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 666 962,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 317 247,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 349 715,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 020,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 100 000,00 
  1. wydatki na zakupy inwestycyjne 100 000,00 
750  Administracja publiczna 3 592 570,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie, w tym: 231 139,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 231 139,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 230 139,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 214 188,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 951,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu), w tym: 154 700,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 154 700,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 500,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 500,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 145 200,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), w tym: 2 654 432,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 2 654 432,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 645 432,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 168 562,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 476 870,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 000,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego, w tym: 40 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 40 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 40 000,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00 
 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, w tym: 433 499,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 433 499,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 431 999,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 407 590,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 24 409,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00 
 75095 Pozostała działalność, w tym: 78 800,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 78 800,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 20 000,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 58 800,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 400,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa, w tym: 1 400,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 1 400,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 400,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 400,00 
752  Obrona narodowa 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8514



 75212 Pozostałe wydatki obronne, w tym: 600,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 600,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 600,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 600,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 379 625,20 
 75412 Ochotnicze straże pożarne, w tym: 329 625,20 
  Wydatki bieżące, w tym: 265 125,20 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 237 125,20 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 303,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 216 822,20 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 28 000,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 64 500,00 
  1. wydatki na inwestycje 19 500,00 
  4. wydatki o charakterze dotacyjnym na zakupy inwestycyjne  45 000,00 
 75495 Pozostała działalność, w tym: 50 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 40 000,00 
  1. wydatki na inwestycje 40 000,00 
757  Obsługa długu publicznego 708 000,00 

 
75702 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki, w tym: 

358 000,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 358 000,00 
  6. Obsługa długu publicznego 358 000,00 

 75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego, w tym: 350 000,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 350 000,00 

  

5. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku 
budżetowym 

350 000,00 

758  Różne rozliczenia 220 000,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe, w tym: 220 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 220 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 220 000,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 220 000,00 
  Rezerwa ogólna 102 670,00 

  
Rezerwa celowa na dofinansowanie do zadań własnych gminy z 
zakresu zarządzania kryzysowego 117 330,00 

801  Oświata i wychowanie 15 542 371,26 
 80101 Szkoły podstawowe, w tym: 7 916 333,07 
  Wydatki bieżące, w tym: 7 916 333,07 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 941 567,07 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 208 391,60 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 733 175,47 
  2. Dotacje na zadania bieżące 660 000,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 287 800,00 

  

4. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej zrealizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

26 966,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, w tym: 526 335,14 
  Wydatki bieżące, w tym: 526 335,14 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 196 635,14 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 186 155,69 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8514



  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 479,45 
  2. Dotacje na zadania bieżące 320 000,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 700,00 
 80104 Przedszkola, w tym: 5 085 768,50 
  Wydatki bieżące, w tym: 2 085 768,50 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 432 368,50 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 315 317,77 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 117 050,73 
  2. Dotacje na zadania bieżące 600 000,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 53 400,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 3 000 000,00 
  1. wydatki na inwestycje 3 000 000,00 

  
w tym: na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 3 000 000,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół, w tym: 293 035,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 293 035,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 236 725,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 68 215,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 168 510,00 
  2. Dotacje na zadania bieżące 56 000,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 310,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, w tym: 47 306,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 47 306,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 47 306,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 47 306,00 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego, w tym: 

574 934,91 

  Wydatki bieżące, w tym: 574 934,91 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 224 620,23 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 193 224,23 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 31 396,00 
  2. Dotacje na zadania bieżące 340 474,68 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 840,00 

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
w tym: 

876 778,51 

  Wydatki bieżące, w tym: 876 778,51 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 774 028,51 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 674 660,40 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 99 368,11 
  2. Dotacje na zadania bieżące 67 000,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 35 750,00 
 80195 Pozostała działalność, w tym: 221 880,13 
  Wydatki bieżące, w tym: 171 880,13 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 167 575,13 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 61 800,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 105 775,13 

  

4. Wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki 
budżetu środków europejskich 

4 305,00 

  Wydatki majątkowe, w tym: 50 000,00 
  1. wydatki na inwestycje 50 000,00 
851  Ochrona zdrowia 139 000,00 
 85149 Programy polityki zdrowotnej, w tym: 9 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8514



  Wydatki bieżące, w tym: 9 000,00 
  2. Dotacje na zadania bieżące 9 000,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii, w tym: 6 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 6 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 000,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w tym: 124 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 124 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 90 000,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 700,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 71 300,00 
  2. Dotacje na zadania bieżące 20 000,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 14 000,00 
852  Pomoc społeczna 1 464 834,00 
 85202 Domy pomocy społecznej, w tym: 210 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 210 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 210 000,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 210 000,00 
 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 11 500,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 11 500,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 11 500,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 500,00 

 
85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej, w tym: 

9 381,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 9 381,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 381,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 381,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe, w tym: 71 270,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 71 270,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 500,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 70 770,00 
 85216 Zasiłki stałe, w tym: 116 506,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 116 506,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 500,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 500,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 116 006,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej, w tym: 722 857,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 722 857,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 716 857,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 602 350,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 114 507,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w tym: 126 262,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 126 262,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 126 262,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 120 802,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 460,00 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania, w tym: 157 058,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 157 058,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 157 058,00 
 85295 Pozostała działalność, w tym: 40 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8514



  2. Dotacje na zadania bieżące 40 000,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 359 743,29 
 85401 Świetlice szkolne, w tym: 359 743,29 
  Wydatki bieżące, w tym: 359 743,29 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 339 658,29 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 325 380,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 14 278,29 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 085,00 
855  Rodzina 13 714 448,25 
 85501 Świadczenie wychowawcze, w tym: 9 437 305,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 9 437 305,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 85 681,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 130,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 551,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 351 624,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego, w tym: 

3 392 334,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 3 392 334,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 291 604,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 251 702,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 39 902,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 100 730,00 
 85503 Karta dużej rodziny, w tym: 800,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 800,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 800,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 800,00 
 85504 Wspieranie rodziny, w tym: 667 120,25 
  Wydatki bieżące, w tym: 667 120,25 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 75 757,25 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 67 194,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 563,25 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 325 100,00 

  

4. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

266 263,00 

 85508 Rodziny zastępcze, w tym: 10 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 
 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, w tym: 198 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 198 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 198 000,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 198 000,00 

 85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, w tym: 

8 889,00 

  Wydatki bieżące, w tym: 8 889,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 8 889,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 889,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 065 706,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód, w tym: 179 808,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 179 808,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 179 658,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 046,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8514



  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 163 612,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 150,00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi, w tym: 1 545 744,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 1 465 744,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 462 900,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 66 270,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 396 630,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 300,00 

  

4. Wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym wydatki 
budżetu środków europejskich 

2 544,00 

  Wydatki majątkowe, w tym: 80 000,00 
  1. wydatki na inwestycje 80 000,00 
 90003 Oczyszczanie miast i wsi, w tym: 44 735,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 44 735,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 44 735,00 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 735,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 19 000,00 
 90013 Schroniska dla zwierząt, w tym: 15 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 15 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, w tym: 260 419,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 153 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 153 000,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 153 000,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 107 419,00 
  1. wydatki na inwestycje 107 419,00 
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, w tym: 20 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 20 000,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 20 000,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 874 554,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, w tym: 580 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 580 000,00 
  2. Dotacje na zadania bieżące 580 000,00 
 92116 Biblioteki, w tym: 250 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 250 000,00 
  2. Dotacje na zadania bieżące 250 000,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, w tym: 22 000,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 22 000,00 
  1. wydatki na inwestycje 22 000,00 
 92195 Pozostała działalność, w tym: 22 554,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 22 554,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 22 554,00 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22 554,00 
926  Kultura fizyczna 125 000,00 
 92601 Obiekty sportowe, w tym: 30 000,00 
  Wydatki majątkowe, w tym: 30 000,00 
  1. wydatki na inwestycje 30 000,00 
 92695 Pozostała działalność, w tym: 95 000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: 95 000,00 
  2. Dotacje na zadania bieżące 90 000,00 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8514



  Wydatki ogółem  43 524 232,00 
  w tym:  
  A Wydatki bieżące 37 569 387,00 
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 19 719 991,32 
  1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 604 869,69 
  1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 115 121,63 
  2. Dotacje na zadania bieżące 3 032 474,68 
  3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 808 843,00 

  

4. Wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym 
wydatki budżetu środków europejskich 

300 078,00 

  

5. wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w 
danym roku budżetowym 

350 000,00 

  6. Obsługa długu publicznego 358 000,00 
  B Wydatki majątkowe, w tym: 5 954 845,00 

  
na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 3 000 000,00 

  Rezerwy łącznie 220 000,00 
 
 
 
Wydatki majątkowe budżetu obejmują zadania-zgodnie z poniższym zestawieniem 
Lp Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w złotych 
1 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 010 01010 929 926,00 

 Rozbudowa gminnej sieci wodociągowej w 
miejscowości Lipnik (od strony Zasani)   232 000,00 

 Rozbudowa wodociągu gminnego w miejscowości 
Wiśniowa   260 000,00 

 Modernizacja/remont sieci wodociągowej w Gminie 
Wiśniowa   250 000,00 

 Wykonanie projektu budowy wodociągu "Pod 
Grodzisko" w Poznachowicach Dolnych    30 000,00 

 Wykonanie projektu rozbudowy wodociągu gminnego 
w miejscowości Wiśniowa   15 000,00 

 
Wykonanie projektów technicznych kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach Glichów, Lipnik, 
Poznachowice Dolne 

  142 926,00 

2 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 010 01078 238 000,00 

 
Remont/ modernizacja zbiornika wody pitnej w 
miejscowości Lipnik w zakresie wymiany i montażu 
infrastruktury technicznej do uzdatniania wody 

  238 000,00 

3 Pozostała działalność 010 01095 50 000,00 
 Modernizacja dróg dojazdowych do pól   50 000,00 
4 Lokalny transport zbiorowy 600 60004 33 000,00 

 
Zakup i montaż 3 wiat przystankowych do osiedli: 
Obajtki, Dwór, Szczałba wraz z wykonaniem 
niezbędnej infrastruktury np. kostka betonowa, 
przepusty, murki fundamentowe, barierki itp.  

  33 000,00 

5 Drogi publiczne wojewódzkie 600 60013 1 000 000,00 

 
Budowa chodników i zatok autobusowych wzdłuż 
drogi wojewódzkiej w miejscowościach Wierzbanowa 
i Poznachowice Dolne 

  1 000 000,00 

6 Drogi publiczne powiatowe 600 60014 125 000,00 

 
Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu 
Myślenickiego na budowę chodnika wzdłuż drogi 
powiatowej w miejscowości Glichów 

  100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8514



 
Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu 
Myślenickiego na budowę zatoki autobusowej w 
miejscowości Lipnik 

  25 000,00 

7 Drogi publiczne gminne 600 60016 30 000,00 

 
Wykonanie projektu technicznego przebudowy 
przepustów w ciągu dróg gminnych w 
miejscowościach Lipnik i Wiśniowa 

  30 000,00 

8 Drogi wewnętrzne 600 60017 50 000,00 

 Wykonanie zjazdu z drogi wojewódzkiej w 
miejscowości Wiśniowa   50 000,00 

9 Pozostała działalność 630 63095 5 000,00 

 
Dotacja celowa na wykonanie dokumentacji 
projektowej infrastruktury technicznej na terenie 
Beskidu Wyspowego "Beskidzkie Wyspy" 

  5 000,00 

10 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 700 70005 100 000,00 
 Zakup gruntów   100 000,00 
11 Ochotnicze straże pożarne 754 75412 64 500,00 

 Wykonanie utwardzenia terenu wokół strażnicy OSP w 
Wierzbanowej   19 500,00 

 Dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla 
OSP w Lipniku   20 000,00 

 Dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla 
OSP w Kobielniku   25 000,00 

12 Pozostała działalność 754 75495 40 000,00 

 Adaptacja budynku starej oczyszczalni ścieków na cele 
zabezpieczenia przeciwpożarowego   40 000,00 

13 Przedszkola 801 80104 3 000 000,00 
 Rozbudowa budynku przedszkola w Wiśniowej   3 000 000,00 
14 Pozostała działalność 801 80195 50 000,00 

 Remont dachu na budynku Obserwatorium 
Astronomicznego   50 000,00 

15 Gospodarka odpadami komunalnymi 900 90002 80 000,00 
 Zakup mobilnej wagi najazdowej   80 000,00 
16 Oświetlenie ulic, placów i dróg 900 90015 107 419,00 

 Zaprojektowanie i wykonanie oświetlenia ulicznego w 
Glichowie    20 000,00 

 Zaprojektowanie oraz wykonanie oświetlenia ulicznego 
przy drodze powiatowej w Kobielniku   36 086,80 

 Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej 
Poza rzeką w Wiśniowej    35 000,00 

 Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego przy drodze 
gminnej Poza rzeką w Wiśniowej    16 332,20 

17 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 921 92120 22 000,00 

 Opracowanie projektu zamiennego adaptacji budynku 
Bożnicy w Wiśniowej   22 000,00 

18 Obiekty sportowe 926 92601 30 000,00 

 Budowa infrastruktury technicznej przy budynku 
zaplecza sportowego w Poznachowicach Dolnych   30 000,00 

 Razem:   5 954 845,00 

§ 3. 1. Różnica między dochodami, a wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 
235.474,00 zł, z przeznaczeniem na wskazaną w rozchodach spłatę kredytów zaciągniętych w latach 
poprzednich. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 1.983.881,00 zł z tytułu planowanego do zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego. 

3. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 2.219.355,00 zł, w tym z tytułu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8514



1) spłaty rat kredytów zaciągniętych przez Gminę Wiśniowa w kwocie 1.593.583,00 zł, 

2) spłaty rat pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie w kwocie 625.772,00 zł 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu zaciągniętego w 2021 roku w kwocie 1.983.881,00 zł, 
z przeznaczeniem na spłatę kredytów w kwocie 1.358.109,00 zł i pożyczki w kwocie 625.772,00 zł, 
zaciągniętych w latach ubiegłych. 

5. Upoważnia się Wójta Gminy Wiśniowa do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytu w kwocie 
określonej limitem z ust 4. 

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną i celową budżetu w wysokości 220.000,00 zł., w tym: 

1) rezerwę ogólną w kwocie 101.900,00 zł 

2) rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 118.100,00 zł. 

§ 5. 1. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z poniższym zestawieniem: 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 
750   Administracja publiczna 74 793,00 74 793,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie, w tym: 74 793,00  
   Dochody bieżące, w tym: 74 793,00  

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

74 793,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie, w tym:  74 793,00 
   Wydatki bieżące, w tym:  74 793,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  74 793,00 
   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  74 793,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 400,00 1 400,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa, w tym: 1 400,00  

   Dochody bieżące, w tym: 1 400,00  

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 
ustawami 

1 400,00  

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa, w tym:  1 400,00 

   Wydatki bieżące, w tym:  1 400,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 400,00 

   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  1 400,00 

752   Obrona narodowa 600,00 600,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne, w tym: 600,00  
   Dochody bieżące, w tym: 600,00  

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo - gminnym) 
ustawami 

600,00  

 75212  Pozostałe wydatki obronne, w tym:  600,00 
   Wydatki bieżące, w tym:  600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 8514



   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  600,00 

   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  600,00 

852   Pomoc społeczna 15 062,00 15 062,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, w tym: 15 062,00  

   Dochody bieżące, w tym: 15 062,00  

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

15 062,00  

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, w tym:  15 062,00 

   Wydatki bieżące, w tym:  15 062,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  15 062,00 
   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  9 602,00 

   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  5 460,00 

855   Rodzina 13 092 987,00 13 092 987,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze, w tym: 9 431 105,00  
   Dochody bieżące, w tym: 9 431 105,00  

  

2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo - gminnym, związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego, stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci 

9 431 105,00  

 85501  Świadczenie wychowawcze, w tym:  9 431 105,00 
   Wydatki bieżące, w tym:  9 431 105,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  79 481,00 
   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  69 130,00 

   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  10 351,00 

   3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  9 351 624,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, w 
tym: 

3 317 883,00  

   Dochody bieżące, w tym: 3 317 883,00  

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami) 

3 317 883,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, w 
tym: 

 3 317 883,00 

   Wydatki bieżące, w tym:  3 317 883,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  217 153,00 
   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  205 612,00 

   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  11 541,00 

   3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  3 100 730,00 
 85504  Wspieranie rodziny, w tym: 335 110,00  
   Dochody bieżące, w tym: 335 110,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 8514



  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami) 

335 110,00  

 85504  Wspieranie rodziny, w tym:  335 110,00 
   Wydatki bieżące, w tym:  335 110,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 810,00 
   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  8 648,00 

   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  2 162,00 

   3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  324 300,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, w tym: 

8 889,00  

   Dochody bieżące, w tym: 8 889,00  

  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami) 

8 889,00  

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów, w tym: 

 8 889,00 

   Wydatki bieżące, w tym:  8 889,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  8 889,00 

   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań  8 889,00 

   Razem 13 184 842,00 13 184 842,00 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego – zgodnie z poniższym zestawieniem: 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 
600   Transport i łączność 500 000,00 1 125 000,00 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie  500 000,00  

  

6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

500 000,00 

 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie   1 000 000,00 
   Wydatki majątkowe, w tym:  1 000 000,00 
   1. wydatki na inwestycje  1 000 000,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe   125 000,00 
   Wydatki majątkowe, w tym:  125 000,00 
   4. wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje   125 000,00 
801   Oświata i wychowanie 10 000,00 80 105,13 
 80195  Pozostała działalność 10 000,00  

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

10 000,00  

 80195  Pozostała działalność, w tym:  80 105,13 
   Wydatki bieżące, w tym:  80 105,13 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  80 105,13 
   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  61 330,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 8514



   1.2 wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  18 775,13 
851   Ochrona zdrowia  9 000,00 
 85149  Programy profilaktyki zdrowotnej  9 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

 9 000,00 

Razem: 510 000,00 1 214 105,13 

3) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – zgodnie z poniższym zestawieniem: 

Lp Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

1 756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

130 000,00  

1.1  75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 130 000,00  

1.1.1   
Dochody bieżące: wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 130 000,00  

2 851  Ochrona zdrowia  130 000,00 
  85153 Zwalczanie narkomanii, w tym:  6 000,00 
   Wydatki bieżące, w tym:  6 000,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 000,00 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  6 000,00 
  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w tym:  124 000,00 
   Wydatki bieżące, w tym:  124 000,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  90 000,00 
   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  18 700,00 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  71 300,00 
   2. Dotacje na zadania bieżące  20 000,00 
   3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych  14 000,00 

4) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
Gminy Wiśniowa w zakresie ochrony środowiska– zgodnie z poniższym zestawieniem: 

Lp Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragrafy Dochody Wydatki 

1.1 Wpływy z opłat (w tym: opłaty za korzystanie ze 
środowiska)  900 90019 0690 2 100,00  

 Ochrona środowiska      

2 Przedsięwzięcia dotyczące pozostałych działań 
związanych z gospodarką odpadami, w tym: 900 90026 4300 

 
20 000,00 

 wydatki bieżące, w tym:     20 000,00 
 1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych     20 000,00 

 
1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań, w tym:     20 000,00 

 Utylizacja azbestu     20 000,00 
 w tym: z opłat za korzystanie ze środowiska     2 100,00 

5) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrywanie kosztów 
finansowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – zgodnie z poniższym zestawieniem: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Dochody Wydatki 
1 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900   1 463 200,00  
 Gospodarka odpadami komunalnymi, w tym:  90002  1 463 200,00  
 dochody bieżące, w tym:    1 463 200,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 8514



 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw   

0490 1 463 200,00  

 Ogółem dochody    1 463 200,00  
2 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900    1 463 200,00 
 Gospodarka odpadami komunalnymi, w tym:  90002   1 463 200,00 
 Wydatki bieżące, w tym:     1 463 200,00 
 1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych     1 462 900,00 
 1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane     66 270,00 

 
1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań     1 396 630,00 

 3. świadczenia na rzecz osób fizycznych     300,00 
 Ogółem wydatki     1 463 200,00 

§ 6. 1. Wydatki budżetu w 2021 r. obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę 
305.724,58 zł, w tym ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r.o funduszu sołeckim (Dz. U. 
z 2014 r., poz. 301 ze zm.) – w kwocie łącznej 305.724,58 zł – zgodnie z poniższym zestawieniem: 

1) Wydatki budżetowe Sołectwa Glichów 
Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota 
1 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 
  75412 Ochotnicze straże pożarne, w tym: 10 000,00 
   Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 10 000,00 
   Remont pomieszczeń w remizie OSP w Glichowie na cele bojowe  10 000,00 
   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 000,00 
2 801  Oświata i wychowanie 3 930,58 
  80101 Szkoły podstawowe, w tym: 3 930,58 
   Wydatki bieżące, w tym: 3 930,58 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 930,58 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 3 930,58 
   Zakup zestawu monitoringu do obiektu Placówki Oświatowej w Glichowie  3 930,58 
   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 930,58 
3 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00 
  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, w tym: 20 000,00 
   Wydatki majątkowe, w tym: 20 000,00 
   1. wydatki inwestycyjne, w tym: 20 000,00 

   
Zaprojektowanie i wykonanie oświetlenia ulicznego w Glichowie na 
odcinku od wjazdu na Pasternik w kierunku Czasławia  20 000,00 

   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 20 000,00 
Razem: 33 930,58 
2) Wydatki budżetowe Sołectwa Kobielnik 
Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota 
1 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 36 086,54 
  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, w tym: 36 086,54 
   Wydatki majątkowe, w tym: 36 086,54 
   1. wydatki inwestycyjne, w tym: 36 086,54 

   
Zaprojektowanie oraz wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze 
powiatowej 36 086,54 

   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 36 086,54 
Razem: 36 086,54 
3) Wydatki budżetowe Sołectwa Lipnik 
Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota 
1 600  Transport i łączność 27 000,00 
  60004 Lokalny transport zbiorowy, w tym: 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 8514



   Wydatki bieżące, w tym: 15 000,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000,00 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 15 000,00 

   

Zakup i montaż 2 wiat przystankowych w miejscowości Lipnik w ciągu 
drogi powiatowej K 1928 Myślenice - Wiśniowa wraz z zakupem 
niezbędnych materiałów do ich montażu 

15 000,00 

   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 000,00 
  60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 12 000,00 
   Wydatki bieżące, w tym: 12 000,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 12 000,00 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 12 000,00 
   Remont dróg gminnych w Lipniku 12 000,00 
   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 000,00 
2 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 
  75412 Ochotnicze straże pożarne, w tym: 20 000,00 
   Wydatki majątkowe, w tym: 20 000,00 
   4. wydatki o charakterze dotacyjnym na zakupy inwestycyjne, w tym: 20 000,00 
   Dofinansowanie zakupu wozu strażackiego dla OSP w Lipniku 20 000,00 
   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 20 000,00 
3 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 332,20 
  92195 Pozostała działalność, w tym: 4 332,20 
   Wydatki bieżące, w tym: 4 332,20 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 332,20 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 4 332,20 
   Organizacja dożynek i doposażenie KGW w Lipniku, zakup strojów 4 332,20 
   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 4 332,20 
Razem: 51 332,20 
4) Wydatki budżetowe Sołectwa Poznachowice Dolne 
Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota 
1 010  Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00 
  01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, w tym  30 000,00 
   Wydatki majątkowe, w tym: 30 000,00 
   1. wydatki inwestycyjne, w tym: 30 000,00 

   
Wykonanie projektu budowy wodociągu Pod Grodzisko w Poznachowicach 
Dolnych  30 000,00 

   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 30 000,00 
2 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 651,19 
  92195 Pozostała działalność, w tym: 6 651,19 
   Wydatki bieżące, w tym: 6 651,19 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 651,19 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 6 651,19 
   Dla KGW w Poznachowicach Dolnych na zakup stołów i ławek 5 000,00 
   Organizacja dożynek wiejskich 1 651,19 
   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 6 651,19 
Razem: 36 651,19 
5) Wydatki budżetowe Sołectwa Węglówka 
Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota 
1 600  Transport i łączność 33 000,00 
  60004 Lokalny transport zbiorowy, w tym: 33 000,00 
   Wydatki majątkowe, w tym: 33 000,00 
   1. Wydatki inwestycyjne, w tym: 33 000,00 

   

Zakup i montaż 3 wiat przystankowych do Osiedli: Obajtki, Dwór, Szczałba 
wraz z wykonaniem niezbędnej infrastruktury np. kostka betonowa, 
przepusty, murki fundamentowe, barierki itp.  

33 000,00 

   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 33 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 8514



2 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 322,20 
  75412 Ochotnicze straże pożarne, w tym: 18 322,20 
   Wydatki bieżące, w tym: 18 322,20 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 18 322,20 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 18 322,20 

   
Zakup umundurowania strażackiego wykorzystywanego do celów bojowych 
dla OSP Węglówka  16 350,00 

   Zakup i montaż monitoringu na remizie OSP w Węglówce  1 972,20 
   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 18 322,20 
   Razem: 51 322,20 
6) Wydatki budżetowe Sołectwa Wierzbanowa 
Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota 
1 600  Transport i łączność 18 000,00 
  60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 18 000,00 
   wydatki bieżące, w tym: 18 000,00 
   1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 18 000,00 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych, w tym: 18 000,00 
   Wykonanie remontu dróg w sołectwie Wierzbanowa  18 000,00 
   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 18 000,00 
2 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 24 500,00 
  75412 Ochotnicze straże pożarne, w tym: 24 500,00 
   wydatki bieżące, w tym: 5 000,00 
   1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 5 000,00 

   
Doposażenie samochodu lekkiego rozpoznawczo-ratowniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wierzbanowej 5 000,00 

   Wydatki majątkowe, w tym: 19 500,00 
   1. Wydatki inwestycyjne, w tym: 19 500,00 
   Wykonanie utwardzenia terenu wokół strażnicy OSP w Wierzbanowej 19 500,00 
   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 24 500,00 
3 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 569,67 
  92195 Pozostała działalność, w tym: 2 569,67 
   Wydatki bieżące, w tym: 2 569,67 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 569,67 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 2 569,67 

   
Zakup produktów i materiałów niezbędnych do zorganizowania dożynek 
wiejskich w sołectwie Wierzbanowa  2 569,67 

   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 2 569,67 
Razem: 45 069,67 
7) Wydatki budżetowe Sołectwa Wiśniowa 
Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota 
1 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 51 332,20 
  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, w tym: 51 332,20 
   Wydatki majątkowe, w tym: 51 332,20 
   1. wydatki inwestycyjne, w tym: 51 332,20 

   
Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej Poza rzeką w 
Wiśniowej  35 000,00 

   
Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej Poza rzeką 
w Wiśniowej  16 332,20 

   w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 51 332,20 
Razem: 51 332,20 

2. Do wykonania wydatku ze środków, o których mowa w ust. 1, wymagana jest akceptacja wydatku pod 
względem merytorycznym, w drodze podpisu przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
lub jego zastępcy, składanego na dowodzie księgowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 8514



3. O dokonaniu wydatku bez akceptacji merytorycznej, o której mowa w ust. 2, Wójt Gminy informuje 
pisemnie Radę Gminy w materiałach najbliższej sesji, wraz ze wskazaniem przyczyn dokonania wydatku bez 
takiej akceptacji. 

§ 7. Ustala się plan dochodów budżetu państwa w 2021 roku, związanych z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego – zgodnie z poniższym zestawieniem: 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa  Kwota 
750   Administracja publiczna 286,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 286,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 286,00 
852   Pomoc społeczna 495,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 495,00 
  0830 Wpływy z usług 495,00 
855   Rodzina 35 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

35 000,00 

  0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 35 000,00 

   Razem 35 781,00 

§ 8. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w 2021 roku, 

w łącznej kwocie 3.453.823,18 zł, jak w załączniku nr 1. 

§ 9. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Wiśniowa: 

1) do dokonywania zmian w budżecie w granicach działu wydatków, innych niż określone 

w art. 257 ustawy o finansach publicznych, 

2) do przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków: 

a) w obrębie wydatków działu związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej, 

b) w obrębie wydatków działu związanych z wydatkami na świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

§ 10. 1. W zakresie wykonania budżetu na 2021 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągnięcia kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie 
w trakcie roku nie może przekroczyć ustalonego limitu 4.000.000,00 zł, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wiśniowa 

 
 

Stanisław Bardel 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 8514



Załącznik do uchwały Nr XXII/215/20 
Rady Gminy Wiśniowa z dnia 21 grudnia 2020 r. 

  Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wiśniowa w 2021 roku. 

Dział Rozdział Nazwa 
Rodzaj 
dotacji z 
budżetu 

Dla jednostek 
sektora 
finansów 
publicznych 

Dla jednostek 
spoza sektora 
finansów 
publicznych 

600  Transport i łączność   125 000,00  
 60014 Drogi publiczne powiatowe   125 000,00  

   
Dotacja 
celowa na 
wydatki 
majątkowe 

125 000,00  

630  Turystyka  5 000,00  
 63095 Pozostała działalność  5 000,00  

   
Dotacja 
celowa na 
wydatki 
majątkowe 

5 000,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa   45 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne    45 000,00 

   
Dotacja 
celowa na 
zakupy 
majątkowe 

 45 000,00 

801  Oświata i wychowanie  70 000,00 1 973 474,68 
 80101 Szkoły podstawowe   660 000,00 

   

Dotacja 
podmiotowa 
na wydatki 
bieżące  

 660 000,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych   320 000,00 

   

Dotacja 
podmiotowa 
na wydatki 
bieżące  

 320 000,00 

 80104 Przedszkola  70 000,00 530 000,00 

   

Dotacja 
podmiotowa 
na wydatki 
bieżące  

 530 000,00 

   

Dotacja 
celowa na 
wydatki 
bieżące 

70 000,00  

 80113 Dowożenie uczniów do szkół   56 000,00 

   

Dotacja 
celowa na 
wydatki 
bieżące 

 56 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 8514



 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

  340 474,68 

   

Dotacja 
podmiotowa 
na wydatki 
bieżące 

 340 474,68 

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

  67 000,00 

   

Dotacja 
podmiotowa 
na wydatki 
bieżące 

 67 000,00 

851  Ochrona zdrowia  9 000,00 20 000,00 
 85149 Programy polityki zdrowotnej  9 000,00  

   

dotacja 
celowa na 
pomoc 
finansową 

9 000,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   20 000,00 

   

Dotacja 
celowa na 
wydatki 
bieżące 

 20 000,00 

852  Pomoc społeczna   40 000,00 
 85295 Pozostała działalność   40 000,00 

   

Dotacja 
celowa na 
wydatki 
bieżące 

 40 000,00 

855  Rodzina   246 348,50 
 85504 Wspieranie rodziny   246 348,50 

   

Dotacja 
celowa na 
wydatki 
bieżące 

 246 348,50 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  830 000,00  
 92109 Domy i ośrodki kultury  580 000,00  

   
Dotacja 
podmiotowa 580 000,00  

 92116 Biblioteki  250 000,00  

   
Dotacja 
podmiotowa 250 000,00  

926  Kultura fizyczna   90 000,00 
 92695 Pozostała działalność   90 000,00 

   

Dotacja 
celowa na 
wydatki 
bieżące 

 90 000,00 

  Razem  1 039 000,00 2 414 823,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 8514


		2020-12-23T13:38:51+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




